(CONCURSO N° 102, M.P.D.), esto es: 

6°) VELA, Rolando Boris (DNI N° 22.533.043, Reg. N° 271) con cincuenta y nueve 

puntos con cinco centésimos (59,05) en la evaluación de antecedentes y sesenta y 

cinco puntos (65) en la oposición; se lo califica con un total de CIENTO 

VEINTICUATRO PUNTOS CON CINCO CENTÉSIMOS (124,05); y 

7°) SAMMARTINO, María Lucrecia (DNI N° 21.885.691, Reg. N° 55) con 

cuarenta y nueve puntos (49) en la evaluación de antecedentes y setenta y tres 

puntos (73) en la oposición; se la califica con un total de CIENTO VEINTIDÓS 

PUNTOS (122). 

Por ello, en mi carácter de Defensora General de 

la Nación; 

RESUELVO: 

I. APLICAR el orden de mérito obtenido en el 

concurso para la selección de la terna de candidatos a los cargos de Defensor 

Público Oficial ante los Juzgados Nacionales en lo Criminal de Instrucción y Cámara

[...]

asimismo integrada con: 

6°) VELA, Rolando Boris (DNI N° 22.533.043, Reg. N° 271) con cincuenta y nueve 
D 

puntos con cinco centésimos (59,05) en la evaluación de antecedentes y sesenta y 

cinco puntos (65) en la oposición; se lo califica con un total de CIENTO 

VEINTICUATRO PUNTOS CON CINCO CENTÉSIMOS (124,05); y 

7°) SAMMARTINO, María Lucrecia (DNI N° 21.885.691, Reg. N° 55) con 

cuarenta y nueve puntos (49) en la evaluación de antecedentes y setenta y tres 

puntos (73) en la oposición; se la califica con un total de CIENTO VEINTIDÓS 

PUNTOS (122). 

STELLA MARIS MARTÍNEZ 
DEFENSORA GENERAL. DE LA NACIÓN